[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1239
22.09.2015

	г.Невельск

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и картографического материала муниципального образования  «Невельский городской округ»

	В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с Приказом Министерства сельского хозяйства, торговли и продовольствия Сахалинской области от 13.04.2011г. № 22 – пр. «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Сахалинской области», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов торговли (описательная часть) и картографический материал муниципального образования «Невельский городской округ» (прилагается).
	2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Невельского городского округа от 29.07.2014г. № 823 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и картографического материала муниципального образования «Невельский городской округ», за исключением п. 2.
	3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа				     В.Н. Пак

Утверждена
													    		постановлением администрации
													     Невельского городского округа
															от 02.10.2015г. № 1239

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
(ОПИСАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ)

	№ п/п
	Место нахождения нестационарного объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Общая площадь нестационарного торгового объекта, земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта
( м2)
	Срок договора аренды земельного участка или площади в стационарном объекте торговли
	Проектные (новые) места размещения нестационарных торговых объектов и существующие места размещения нестационарных  торговых объектов., не подлежащие переносу, а также существующие нестационарные торговые объекты, подлежащие сносу
	Элементы благоустройства, которые  необходимо выполнить в местах размещения нестационарных торговых объектов

	Нестационарные торговые объекты  для реализации продовольственных и непродовольственных товаров

	1.
	г.Невельск,
ул. Гоголя 5
	Специализированный
	Павильон «Теремок»
	S.о 20
S.у 20
	Место общего пользования
	Переносу не подлежит
	 В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	2
	Невельский район
с. Селезнево
	Неспециализированный
	Павильон  «Алекс»
	S.о 10
S.у  10
	Земельный участок в собственности
	Проектное место
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	3
	г.Невельск, ул.Советская, 97, территория прилегающая к торговому центру «Москва»
	специализированный
	Павильон «Рыба»
	S.о 20
S.у 20
	Место общего пользования
	Проектное место
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	4
	г.Невельск,
 ул. Яна Фабрициуса 19а
	специализированный
	Павильон «Цветы»
	S.о  12
S.у  12
	№ 83/14 от 14.07.2014г.
	Переносу  не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	5
	с. Горнозаводск
ул. Шахтовая 22
	неспециализированный
	Павильон «Союз»
	S о.45
S у.89,61
	№ 1 от 09.01.2014г.
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	6
	г.Невельск,
ул.Ленина, в 11 метрах на север от здания с почтовым адресом ул.Ленина, 1
	неспециализированный
	Киоск «Полина»
	S.о  10
S.у  12
	№ 33 от 30.06.2014г.
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	7
	г.Невельск,
ул. Ленина 1а, стр.№4
	специализированный
	Киоск «Союз печать»
	S.о  23
S.у 23
	№ 83 от 17.09.2015г.
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	8
	г. Невельск
ул. Казакевича19
	неспециализированный
	Киоск
	S.о  4
S.у 4
	Земельный участок в собственности
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	9
	г.Невельск,
 ул. Победы, в 20 метрах на северо-запад от ул. Победы, д.25.
	неспециализированный
	Киоск «Микки Маус»
	S.о  2.2
S.у 2.2
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	10
	г. Невельск
 ул. Победы 15
	специализированный
	Киоск «Квас»
	S.о  4.5
S.у 4.5
	Территория в собственности т/центр «Невельск»
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	11
	с. Лопатино, в 75 м. на юго-запад от устья реки Амурская

	Летнее кафе «Амур»
	S.о  60
S.у  60
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	12
	г.Невельск,
 ул. Ленина, территория привокзальной площади
	неспециализированный
	павильон
	S.о  72
S.у  72
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	13
	г.Невельск, в 10 метрах от магазина «Наталья-3», расположенному по адресу ул.Морская, 23
	Специализированный
	Павильон
	S.о  18
S.у  18
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	14
	г. Невельск, ул.Ленина, территория привокзальной площади
	специализированный
	Павильон «Шаурма»
	S.о  7
S.у  7
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	15
	г. Невельск, ул. Ленина, территория привокзальной площади
	Специализированный
	Павильон АО «Молочный комбинат «Южно-Сахалинский»
	S.о  36
S.у  36
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	16
	г. Невельск, ул. Ленина, территория привокзальной площади
	неспециализированный

	S.о  400
S.у  400
	Место размещения под нестационарный торговый объект
	Переносу не подлежит
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	Места для организации сельскохозяйственных ярмарок,  ярмарок тематических и  «выходного дня»,
торговли рыбой свежей и охлажденной,
новогодними елями, продукцией растениеводства

	17
	г. Невельск
 ул. Советская 87 подведомственная т/центру «Новинка»
	неспециализированная
	Ярмарочная площадка
30 торг. мест.
	S.о   225
	№ 429 от 24.12.2007г. по 23.12.2017
	Переносу не подлежит

	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	18
	г. Невельск, территория прилегающая к торговому центру «Москва» по адресу г.Невельск, ул.Советская, 97
	неспециализированная
	Ярмарочная площадка
25 мест  под автотранспорт
	S.о   300
	территория общедоступного пользования

	Переносу не подлежит

	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	19
	с. Горнозаводск
ул. Шахтовая, в 9 метрах от павильона «Союз»
	неспециализированная
	Ярмарочная площадка
8 торг. мест
+ 4 под автотранспорт
	S.о 200
	территория общедоступного пользования

	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	20
	с. Горнозаводск, ул.Центральная, 93, территория прилегающая к автобусной остановке

	Дополнительные места  для реализации рыбы свежей и охлажденной, новогодних елей,   в том числе с автотранспорта, лотков

	территория общедоступного пользования

	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	21
	г. Невельск
ул. Ленина
пл. им. В.И. Ленина

	Для проведения районных сельскохозяйственных и тематических  ярмарок

	территория общедоступного пользования

	Переносу не подлежит

	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	22
	г. Невельск
ул. Победы напротив торгового центра «Невельск»

	Дополнительные места  для реализации рыбы свежей и охлажденной, новогодних елей,  продукции растениеводства, в том числе с автотранспорта

	Период лососевой  путины;
предновогодних праздников;
период с 01марта  по 01 ноября

	место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	23
	г. Невельск
ул. Гоголя между магазинами «Березка» и «Южанка»

	Дополнительные места  для реализации рыбы свежей и охлажденной , новогодних елей, продукции растениеводства, в том числе с автотранспорта, лотков

	Период лососевой  путины;
предновогодних праздников;
период с 01марта  по 01 ноября

	место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	24
	г. Невельск
ул. Школьная 79 а  в 5 метрах  на север от т/центра «Надежда»

	Дополнительные места  для реализации  рыбы свежей и охлажденной , новогодних елей, продукции растениеводства, в том числе с автотранспорта, лотков

	Период лососевой  путины;
предновогодних праздников;
период с 01 марта  по 01 ноября

	место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	25
	с. Шебунино
ул. Дачная 1  в 5 метрах на север от магазина «Виола»

	Дополнительные места  для реализации рыбы свежей и охлажденной, новогодних елей,
в том числе с автотранспорта

	Период лососевой  путины;
предновогодних праздников
	место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	26
	с.Шебунино, ул. Дачная, 11а в 5 метрах от магазина «Наталья»

	Дополнительные места  для реализации рыбы свежей и охлажденной, новогодних елей,
в том числе с автотранспорта

	Период лососевой  путины;
предновогодних праздников
	место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	Нестационарные торговые объекты для торговли квасом, мороженным

	27
	г. Невельск
ул. Гоголя территория между магазинами «Березка»  «Южанка»

	Торговые палатки с прохладительными напитками, квасом, мороженным
	S.о  2.25
	На период весенне -  летней торговли с 01 мая по 01 октября
	существующее место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	28
	г. Невельск
территория рядом с автокассой

	Торговые палатки с прохладительными напитками, квасом, мороженным
	S.о  2.25
	На период летней торговли с 01 мая по 01 октября
	существующее место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	29
	г. Невельск
ул.  Победы 13 на юг
 в 2 метрах от
магазина «Любимый»

	Торговые палатки с прохладительными напитками, квасом, мороженным
	S.о  2.25
	На период весенне -   летней торговли с 01 мая по 01 октября
	существующее место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»

	30
	г. Невельск
 ул. Советская 32 территория т/центра «Чайка»

	Торговые палатки с прохладительными напитками, квасом, мороженным
	S.о  2.25
	На период весенне -   летней торговли с 01 мая по 01 октября
	существующее место для размещения НТО
	В соответствии  Планом благоустройства и озеленения территорий МО «Невельский городской округ»